Despesas com pessoal (efetivos, comissionados, contratados e cedidos): R$1.404.806,46 

4. Da Dívida Pública Consolidada: 

Observamos no Relatório da Gestão Fiscal de 2024 que o valor total da dívida pública 

consolidada da SAMA é de R$ 24.847.043,28 (vinte e quatro milhões, oitocentos e quarenta e sete mil, 

quarenta e três reais e vinte e oito centavos), que se referem à Precatórios.  

5. Dos precatórios 

O Departamento de Controle Interno, após análise dos documentos pertinentes, constatou a 

regularidade e a adimplência da SAMA quanto ao pagamento dos precatórios judiciais, conforme atesta